-----CÓPIA DE PARTE DA ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DE SOR,

REALIZADA NO DIA VINTE DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE DOIS (2022). -----------------------------------------------------

Ponto 4.3.
N.º de
Registo

6170 Data 14/04/2022 Processo 2022/150.10.100/58

Assunto:
Procedimento de Delimitação Administrativa - Foros do Arrão (Ponte de

Sor/Chamusca).----------------------------------------------------------------------------------------

Serviço Proponente: 13111  DPGU  INSTRUMENTOS DE GESTÃO TERRITORIAL E PLANEAMENTO URBANO

Proposta:

1. Aprovar o processo de Delimitação Administrativa da Freguesia de Foros do Arrão,

estabelecido entre o Município de Ponte de Sor e o Município da Chamusca;---------------------

2. Remeter o assunto posteriormente à Assembleia Municipal, para conhecimento e

aprovação.------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERAÇÃO

A Câmara Municipal tomou conhecimento e tendo em consideração toda a documentação

anexada e a proposta apresentada, deliberou:----------------------------------------------------------------------

1- Aprovar o Processo de Delimitação Administrativa da Freguesia de Foros do Arrão,

estabelecido entre o Município de Ponte de Sor e o Município da Chamusca;-----------------------------

2- Remeter o assunto posteriormente à Assembleia Municipal, para conhecimento e aprovação.---

Aprovado por unanimidade, com seis votos a favor.--------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------- ESTÁ CONFORME ---------------------------------------------------------

-----Divisão Jurídico Administrativa da Câmara Municipal de Ponte de Sor, aos vinte dias do mês de abril de

dois mil e vinte e dois (2022). -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Coordenador Técnico

Antonio José Delgadinho Rodrigues

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa1
1 Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

  ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CHAMUSCA

MINUTA

--Conforme o exarado na Ata Nº 4/2022, de 22 de junho de 2022, desta

Assembleia Municipal, transcreve-se: -----------------------------------------------------

-- 8. Proposta Deliberação Procedimento de Delimitação Administrativa

Freguesia de Foros de Arrão e Freguesia de Parreira e Chouto; ---------------------

--O Senhor Presidente da Câmara esclareceu que o Município deliberou

favoravelmente o Procedimento de Delimitação Administrativa - Foros do

Arrão com a correção dos limites administrativos da freguesia de Foros do

Arrão, concelho de Ponte de Sor e da União de Freguesias de Parreira e Chouto,

concelho de Chamusca conforme proposto pelo município de Ponte de Sor e

acordado entre as autarquias a transferência de 14,4ha do concelho da

Chamusca para o da Ponte de Sor nos termos e com os fundamentos da

memória descritiva deste procedimento e de acordo com a representação

gráfica do mesmo. --------------------------------------------------------------------------------

--Colocada à votação a referida proposta foi Aprovada por unanimidade e em

minuta para efeitos imediatos.  ----------------------------------------------------------

Chamusca, 22 de junho de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Joaquim José Duarte Garrido)